
www.bahnik.cz                                                         Stránka 1 z 3 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
HRADÍCÍ VENTIL SPUNDY 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ – UPOZORNĚNÍ! 

Před použitím hradícího ventilu si prosím přečtěte pozorně instrukce. 

• Vždy udržujte pracovní místo a zařízení v čistotě. 

• Výrobek používejte jen pro účel, pro který je určen  

• Pravidelně kontrolujte těsnost zařízení 

• Zabraňte dostání cizích částic nebo prachu do hradícího ventilu. 

• Dojde-li k poškození nebo k provozní poruše výrobku, přestaňte jej používat a vždy ho dopravte k dodavateli.  

 

 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 2 z 3 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA 

Hradící ventil Spundy s integrovaným narážečem typu Ball Lock je speciálně navržen pro snadné připojení kyvet a 
příslušenství vybavených tímto systémem. Hradicí ventil slouží pro řízené kvašení piva a jiných kvašených 
nasycených nápojů. 

Slouží k udržení požadovaného tlaku ve fermentoru za účelem potlačení esterů během kvašení pro ležácký 
charakter a pro pivo přirozeně sycené oxidem uhličitým. 

POUŽITÍ VÝROBKU 

Před instalací demontujte a dezinfikujte. 

Zkontrolujte, že v naražeči ball lock jsou přítomny všechny 4 kuličky.  

Zašroubujte knoflík pro nastavení tlaku až na doraz. NEUTAHUJTE příliš silně. 

Připojte hradící ventil na nádobu (plynový výstup bývá označen nářezem). 

Tlak lze ručně uvolnit zatáhnutím za kroužek na pojistném ventilu. 

VAROVÁNÍ: Nikdy nepřekračujte jmenovitý tlak vaší nádoby a VŽDY používejte samostatný přetlakový pojistný 
ventil. 

 

NASTAVENÍ POŽADOVANÉHO TLAKU 

Hradící ventil upustí tlak automaticky při hodnotě 2bar.  Možnost použití několika barevně odlišených PRV 
(nutno dokoupit zvlášť) 

HB-KL22569 - žlutá - 1,2 bar (17 psi) 

HB-KL05333 - červená - 2,5 bar (35 psi) 

HB-KL09164 - zelená - 4,5 bar (65 psi) 

HB-KL03070 - šedá - 7bar (100psi) 

 

VÝMĚNA MANOMETRU 

Díky integrované rychlospojce 8mm lze jednoduše vyměnit stávající 
manometr za manometr se vsuvkou s jiným rozsahem. 

 

U manometrů je uváděn rozsah stupnice, ale při výběru manometru musíte počítat s tím, že maximální rozsah 
použití nesmí překročit 65% plného rozsahu stupnice číselníku. 

Příklad: Pokud budete potřebovat tlak 5 bar, nevolte rozsah manometru 0-6 bar, ale rozsah 0-10bar. 



www.bahnik.cz                                                         Stránka 3 z 3 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Čištění a údržbu výrobku provádějte vždy pouze po jeho odpojení od kvasné nádoby. Vnější povrch redukčního 
ventilu čistěte navlhčenou tkaninou. Těsnění vyměňujte podle potřeby. 

Odšroubujte nastavovací knoflík až na doraz, vyjměte jej a očištěte pružinu a „o“ kroužek od případných nečistot. 

Upozornění: MANOMETR NEMYJTE ANI NEDEZINFIKUJTE. Manometr není vodotěsný. 

 

ZÁRUKA 

Na výrobek je poskytována záruka 2 roky od data nákupu. 

V případě neoprávněné manipulace nebo jakékoli opravy, neschválené prodejcem, záruka zaniká. 

 

 

 


